
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ У З  оз. 2015  №  J 5 4 3
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства специалистов ДОУ

С целью обеспечения качественного педагогического процесса в ДОУ 
Каневского района с 1 по 20 сентября 2023 года проходил фестиваль педаго­
гического мастерства, в рамках которого педагоги делились опытом работы 
по организации взаимодействия с детьми и родителями (законными предста­
вителями) в соответствии с ФГОС ДО.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско­

го района рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов ДОУ 
(приложение).

2. Объявить благодарность:
заведующим МБДОУ детский сад №№ 1, 2, 3, 4, 5,.6, 10, 11, 12, 13, 19, 

20, 22, 27, 28, 29, 31, 32 за качественную поддержку педагогов при подготов­
ке и проведении фестиваля педагогического мастерства;

педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить директора 

МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.
4. Приказ вступает в силу со дня ецощщщисания.

Начальник управления образован; 
администрации муниципального;.' 
образования Каневской район \\! М.А. Журавлева



Приложение 
к приказу У О 

от • 2023 года №

Список педагогов ДОУ, принявших активное участие 
в фестивале педагогического мастерства

№ Д О У Ф И О
п ед аго га

Д олж н ость Ф орм а,
тем а  педагоги ческого  

м ероп ри яти я
1 М Б Д О У  

детски й  
сад  №  1

В о д о в ск ая  Н .И ., 
М ан ак о ва  Е.В .

В осп и татели М астер -кл асс  для  п ед агогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  творчески х  
сп о со б н о стей  детей  д ош кольн ого  
во зр аста  в п роц ессе и сп о л ьзо ва ­
н и я техн и ки  «П уантили зм »

2 П о п о в а  А .О ., 
Ч ач и н а  Е.А .

М узы кальн ы е
р уководи тели

М астер -кл асс  для п ед агогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  м у зы кал ь­
ны х и твор чески х  сп особн остей  
детей  д о ш ко л ьн о го  возраста  в 
процессе изготовлен и я театр ал ь­
ны х атр и б у то в  из б росового  м а­
тери ала»

3 Е л и сеев а  С .И ., 
Б ело ва  Н .С .

В осп и татели М астер -кл асс  для п ед агогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  творческого  
во об раж ен и я  и д етской  ф антазии  
в п ро ц ессе  разу кр аш и ван и я  ги п ­
совы х  ф и гурок»

4 Г арм аш  Н.А . В осп и татель М астер -кл асс  для п ед агогов  и 
р о д и тел ей  « И сп ользован и е тех ­
н и ки  «А квагри м »  для  создан и я  
театр ал ьн о го  обр аза  у  д о ш к о л ь ­
ника»

5 Г ер аси м о ва  О .А ., 
Ч еп и н о га  Л .А .

В осп и татели М астер -кл асс  для п едагогов и 
род и телей  «Р азвитие творческого  
воображ ен и я и ф антазии  у детей 
д о ш ко л ьн о го  возраста при и зго ­
то вл ен и и  п р азд н и чн ой  ш ляпки  из 
картона»

6 К у ц ен ко  И .В . У чи тель-
ло го п ед

М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  « Р азви ти е  м елкой  м о ­
то р и ки  у детей  дош ко л ьн о го  во з­
р аста  в п роц ессе  и зготовлен и я  
закл ад о к  в техн и ке  «О ригам и»

7 Г ав р и л ен к о  Л .О ., 
Д о б р о в о л ьск ая  Н .Ю .

В осп и татели М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  тв орчески х  
сп о со б н о стей  у детей  старш его  
д о ш ко л ьн о го  возраста  п оср ед ­
ством  конструи рован и я из б у м а­
ги»

8 М Б Д О У  
детски й  
сад  №  2

В овк Л .Ю ., 
З аи ка  А .В .

В оспитатели М астер-класс  « Р азн оц ветн ы е л е ­
д ен ц ы »  кон структи вн ы м  сп о со ­
бом  из воздуш н ого  п ласти ли н а



как  н овы й  п одход  к разви ти ю  
во о б р аж ен и я  и тв орчески х  сп о ­
со б н о стей  у  детей  д о ш ко л ьн о го  
возраста»

9 Г ай д ак  Н .В ., 
Х ал и то в а  А .В .

В осп и татели М астер -кл асс  «Р азви ти е  тв о р ч е ­
ского  воображ ен и я, вним ания и 
м елкой  м оторики  через ап п л и ка­
ц и ю  у детей  д ош кольн ого  воз­
раста»

10 В аси л ен ко  И .И ., 
А р у х о в а  С .М .

В осп и татели М астер -кл асс  «Ц веточек  с сю р ­
призом » в тех н и ке  «оригам и» как 
один из сп особов  ко н стр у и р о ва­
ния из бум аги , п ом огаю щ ий д е ­
тям  д о ш ко л ьн о го  во зраста  р азв и ­
вать  м ел ку ю  м отори ку  рук, вн и ­
м ан и я, эстети ч еск и й  вкус»

11 К ан ту р  Т .Г ., 
С и д о р о в а  Т.С .

У чи теля-
лого п еды

М астер -кл асс  « Р азви ти е  м о то р ­
н ы х  к о о р д и н и р о ван н ы х  д ей стви й  
р у к  у д етей  дош ко л ьн о го  во зр ас­
т а  при  и зго то вл ен и и  браслета»

12 К о н о н ен ко  Л .П ., 
К о л о м и ец  И .М .

В осп и татели М астер -кл асс  «Р азвитие тв о р ч е ­
ского  м ы ш лен и я  и ф антазии  п о­
средством  росп и си  гипсовы х ф и ­
гурок»

13 М акар о ва  Ю .А ., 
Г ал и м о ва  Ю .Н.

В оспитатели М астер -кл асс  «Р азви ти е  тв о р ч е ­
ского  воображ ен и я , м елкой  м о ­
то р и к и  у детей  д ош кольн ого  во з­
р аста  через ап пликацию »

14 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 3

Р у к ш та  В .А ., 
А р там о н о в а  О .В .

В осп и татели М астер  -  класс «Р азви ти е  м елкой  
м о то р и ки  рук  реб ен ка  п оср ед ­
ством  обу чен и я  тех н и ке  « р и со ­
ван и е втулкам и»

15 К р ап и в и н а  М .И ., 
Ш ем ет  Е .Н .

В осп и татели М астер  -  класс «Р азви ти е  о б р аз­
н ого  эстети ч еского  восп ри яти я 
н а  осн ове  и зготовлен и я  поделки  
с эл ем ен там и  аппликации»

16 К оч арян  О .А ., 
А вер ко ва  Н.С.

В осп и татели М астер  -  класс « С тан овлен и е 
эстети ч еск о го  отн ош ен и я к 
окру ж аю щ ем у  миру через и зго ­
то вл ен и е  поделок  из бисера»

17 Ш ап ы ш н и ко ва  Т .Ю ., 
П ан тел еева  О .Н .

В оспитатели М астер  -  класс « С о вер ш ен ство ­
ван и е ум ен и я  детей  в ко н стр у к ­
ти вн о  -  м о дельн ой  деятельн ости  
н а  прим ере создан и я  о бъем н ы х  
и гр у ш ек  в тех н и ке  «оригам и»»

18 М ан у й л о в а  Т .А ., 

Б ори сен ко  С. И.

У чи тель -
логопед ,
восп и татель

М астер  -  класс « Р азви ти е  тв о р ­
ческой  акти вн ости  детей  на п р и ­
м ере и зго то вл ен и я  поделок из 
б р о сового  м атериала»

19 Р ад чен ко  Н .С ., 
П о д л есн ая  Т .Е ., 
Д о р о ш к о ва  А .Н .

В осп и татели М астер  -  класс  « Р азви ти е  ум ен и я 
со зд авать  ф игурки  насеком ы х 
п оср едство м  п ри м ен ен и я си ­
н ельн ой  проволоки»

20 М Б Д О У К равц ова  Ю .В.. В оспитатель, М астер-класс  «В осп и тан и е у до-

User
Выделение



д етски й  
сад  № 4

К о р о л ьк о ва  Н .П ., 

Б ели ц к ая  А .А .

учитель-
логоп ед ,
старш ий
во сп и татель

ш ко л ьн и ко в  с О В З п отребн ости  в 
тво р ческо м  сам овы раж ен и и  п у ­
тём  создан и я  и груш ки - 
ан ти стресса»

21 М и н ай л о ва  С .В ., 
И саева  Е.В .

В осп и татели М астер -кл асс  « В осп и тан и е сам о ­
сто ятел ьн о сти  у д о ш ко л ьн и ко в  
через со зд ан и е  п одвиж ной  си л у ­
этной  аппликации»

22 Т ер ех о ва  С .М ., 
Б аранова А .Э .

В оспитатели М астер-класс  «Р азвитие м елкой 
м отори ки  до ш ко л ьн и ко в  п оср ед ­
ством  п ласти ли н овой  м озаики»

23 Н еркарарян  Э .С ., 

Н ерти к  О .В .

М узы кальн ы й
ру ко во ди тель ,
во сп и татель

М астер -кл асс  «Р азви ти е  эстети ­
ческого  вку са  д о ш ко л ьн и ко в  ч е ­
рез со зд ан и е ветряны х верту­
ш ек»

24 К о сти н а  Л .А ., 
К азако ва  О .А .

В осп и татели М астер -кл асс  « Т есто п л асти ка  
как средство  разви ти я м елкой  
м о то р и ки  у детей  д ош кольн ого  
возраста»

25 М Б Д О У
д етски й

Ц ы б у л и н а  Л .В ., С тарш ий
во сп и татель ,

М астер -кл асс  «Р азви ти е  тв о р ч е­
ских  сп о собн остей  у детей  до-

сад  № 5 Гук Л .Н . восп и татель ш ко л ьн о го  возраста  в процессе 
и зготовлен и я  изделий  из воз­
д у ш н о го  пластилина»

26 П аш ко И .Н ., 
С и д о р ен ко  О .А .

В осп и татели М астер-класс  «Р азвитие м елкой 
м о то р и ки  и творческой  и н и ц и а­
ти вы  у д етей  дош ко л ьн о го  воз­
р аста  п осредством  плетения 
бр асл ето в  из бусин»

27 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 6

Б очан ская  Н .В .,

С м и р н о ва  Л .А ., 
П о д д у б н ая  Н .С .

С тарш ий
восп и татель ,
во сп и татели

М астер -кл асс  «В олш ебство»  в 
р азви ти и  м ел ко й  м оторики  рук»

28 . М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 10

А р у тю н о в а  В .А ., 
А л ад и н ская  И .А .

В осп и татели М астер -кл асс  для  педагогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  творчески х  
сп о со бн о стей  до ш ко л ьн и ко в  п о­
ср едством  х у д ож ествен н ого  кон ­
стр у и р о ван и я  из бум аги»

29 Г ац ь  Н .А ., 
П оп овская  А .Н ., 
А р х и п о ва  С.Г.

В осп и татели М астер-класс  для п едагогов и 
ро д и тел ей  «И зготовлен и е и гр у ­
ш ек с и сп ользован и ем  н етрад и ­
ц и он н ы х  м атери алов  как ср ед ­
ство  разви ти я твор чества  детей  
д о ш ко л ьн о го  возраста»

30 Б и рю к М .В ., 
С алогуб  Н .В ., 
Г о сти щ ева  Е.В .

В осп и татели М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  «И зго то вл ен и е  зак л а ­
д о к  для  к н и г как средство  ф о р ­
м и р о ван и я  у стой чи вого  и н тереса  
к сам о сто ятел ьн о й  деятельн ости  
д о ш ко л ьн и ко в»

31 Х у д яко в а  В .А ., 
Ш евц о ва  О.Е.

В осп и татели М астер -кл асс  для педагогов  и 
ро д и тел ей  «Р азви ти е  во о б р аж е­
ния, тво р чески х  сп особн остей  
д о ш ко л ьн и ко в  посредством  ри-

User
Выделение

User
Выделение



сован и я  ш арам и»
32 М и щ ен ко  Т .В ., 

У до д  А .И ., 
В и тк ал о ва  И .С .

В осп и татели ,

и н стр у кто р  по
ф изи ческой
культуре

М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  «А квагри м  как ср ед ­
ство  со зд ан и я  п си хологи ческого  
к о м ф о р та  в ком м ун и кати вн ой  
д еятел ьн о сти  дош кольн и ков»

33 Ф ед у ло ва  Н .Н ., 

К напп  А.П .

У чи тель-
логопед ,
восп и татель

М астер -кл асс  для п едагогов и 
р о д и тел ей  «Б у м аго п л асти ка  как 
средство  разви ти я м елкой  м ото­
рики  и твор чества  д о ш к о л ьн и ­
ков»

34 Е рем ен ко  С .В ., 

С аф о н о ва  Г.Н.

П едагог -  
психолог, 
и н структор  по 
ф и зи ческой  
культуре

М астер-класс  для педагогов и 
род и телей  « К он струи рован и е из 
б у м аги  как средство  развития 
п р о стр ан ствен н о го  восп ри яти я 
старш и х  д ош кольн и ков»

35 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 11

В о лкова  М .В ., 
Т р еть як о ва  А .Н .

В осп и татели М астер -кл асс  для п едагогов Д О О  
«С о зд ан и е  д етского  театральн ого  
о б р аза  в о рган и зац и и  м е- 
д и ао б р азо в ател ьн ы х  собы тий  
Д О О ».

36 Ш у л и ка  И .Л ., 
Ч уб  В.В .

В осп и татели М астер -кл асс  для  педагогов  Д О О  
и род и телей  «Р осп и сь ги п совы х 
ф и гур  как средство  развития 
тво р ч ески х  сп особн остей  детей  
д о ш ко л ьн о го  возраста»

37 С еропол  М .С ., 
Ч ех л ан ь  Н .А .

В оспитатель ,
старш ий
воспитатель

М астер -кл асс  для педагогов Д О О  
«С о зд ан и е  п родуктов  м ед и атво р ­
чества  в разви ти и  творческого  
во о б р аж ен и я  детей  дош ко л ьн о го  
возраста»

38 Д р о б ж ев а  Н .В ., 
С ел езн ева  В .В .

В осп и татель ,
старш ий
во сп и татель

М астер -кл асс  для п едагогов Д О О  
и ро д и тел ей  «Р азвитие м елкой  
м о то р и ки  рук  у детей  д о ш к о л ь ­
н ого  во зр аста  через и зготовлен и е 
и гр у ш ек  в тех н и ке  оригам и»

39 С ы тн и ко в а  Е .В ., 
Б ори сен ко  О .В .

В осп и татели М астер -кл асс  для п едагогов Д О О  
« Р азви ти е  тво р ческо го  вообра­
ж ения и д етской  ф антазии  у д о ­
ш ко л ьн и ко в  через создан и е эл е ­
м ен тов д етско го  костю м а»

40 П ом о гаева  Т .В ., 
П и щ и м ка  Т .А .

В осп и татель М астер -кл асс  для педагогов Д О О  
и ро д и тел ей  «П летен и е ф енечек- 
бр асл ето в  как  средство  развития 
м елкой  м отори ки  рук и тв о р ч е­
ского  во о б р аж ен и я  детей  д о ­
ш ко л ьн о го  возраста»

41 О д н о во л  Т .Н . В осп и татель М астер -кл асс  «Р азви ти е  м елкой  
м о то р и ки  и творческого  во о б р а­
ж ен и я  у д о ш ко л ьн и ко в  в п р о ц ес­
се со зд ан и я  и груш ек из б р о со во ­
го м атери ала»

42 К л и м ен ко  Ю .В. В осп и татель М астер -кл асс  для п едагогов Д О О  
и роди телей  «Р азвитие творче-



ски х  способн остей  у детей  д о ­
ш ко л ьн о го  во зраста  через со зд а­
н и е  укр аш ен и й  для кукол»

43 Ч у п р и н а  Т .Н ., 
Ф о м ен ко  Ю .А ., 
Р азм ета  Т .Е .

В осп и татели М астер -кл асс  для  родителей  и 
п ед аго го в  Д О О  « С озд ан и е и и с ­
п о л ьзо ван и е  и груш ек- 
ан ти стр ессо в  в работе с детьм и  
д о ш ко л ьн о го  возраста»

44 А н ти п о ва  Н .А . М узы кальн ы й
ру ко во ди тель

М астер -кл асс  для  род и телей  и 
п ед аго го в  Д О О  « Р азви ти е  тв о р ­
ч ески х  сп особн остей  у д о ш к о л ь ­
н и ков  через создание м у зы кал ь­
ны х ин струм ен тов  из б росового  
м атери ала  и исп ользован и е их в 
м у зы кал ьн о й  д еятельн ости »

45 С ем ен яка  О .В . В осп и татель М астер -кл асс  для роди телей  и 
п ед аго го в  Д О О  « И сп ользован и е 
б р о со во го  м атер и ал а  в о р ган и за ­
ции  тв о р ч ески х  занятий  для д е ­
тей  д о ш ко л ьн о го  возраста»

46 Л ю ты й  В.А. И н стр у кто р  по
ф изи ческой
культуре

М астер -кл асс  «Р азви ти е  и н тел ­
л ек ту ал ьн ы х  способн остей  р е­
б ён ка  через игру в ш аш ки»

47 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 12

Зай ц ева  Т .И ., 
К о л о м и ец  М .Н .

В осп и татель , 
уч и тел ь  - 
логоп ед

М астер  - класс « К о н стр у и р о ва­
н ие из бум аги  в техн и ке  ори гам и  
с элем ен там и  д еко р а  как ср ед ­
ство  сам ореали зац и и  д о ш к о л ь ­
ника»

48 Б у зи н о к  Т .В ., 
Д и к о п ав л ен к о  О .В .

В оспитатель, 
у ч и тел ь  - 
логоп ед

М астер-класс  «И зготовлен и е 
п о д со лн у х о в  разли чн ы м и  тех н и ­
кам и  как средство  разви ти я во ­
о б р аж ен и я  и м елкой  м оторики  
рук  у детей  дош ко л ьн о го  во зр ас­
та»

49 Б еззуб  Г .В ., 
К р о п о в а  О .А .,

Н естер ен ко  Е .А .

В осп и татель , 
у ч и тел ь  - 
логоп ед , 
старш ий  
во сп и татель

М астер -кл асс  «Р азви ти е  тв о р ч е ­
ски х  сп о со бн о стей  детей  через 
ко н стр у к ти вн о -м о д ел ьн у ю  д ея ­
тел ьн о сть  «М оя ф антазия»

50 Ю д и н а  Е .В ., 
Б ен ц а О .В .

В осп и татель ,
м узы кальн ы й
р уководи тель

М астер -кл асс  по озн аком лен и ю  
д о ш ко л ьн и ко в  с техникой  р и со ­
вания «Ц ветн ы е насы пуш ки»

51 С р ед и н а  О .К ., 
Ц ел и н а  К ).С ., 
С у н ц о в а  А .К .

В оспитатели ,

у чи тель - 
логоп ед

М астер -кл асс  «Н етрад и ц и он н ое 
ри со ван и е  п оли эти лен овы м  п а­
кетом  как средство  развития 
тво р ч ески х  сп особн остей  у д о ­
ш кольн и ков»

52 Б елоус О .Ю ., 
С и д ен ко  М .В .,

Б о р и сен к о  Т.В .

И н стр у кто р ы  по
ф изической
культуре,
старш ий
во сп и татель

М астер -кл асс  «В еселая  ры балка»  
как  ср едство  р азви ти я  ко о р д и н а­
ц и и  д ви ж ен и й  ребенка»

53 Б у л авен ко  И .Н ., В о сп и татель , М астер -кл асс  « К он струи рован и е



Р о зн и н а  Т.В . учи тель - 
логоп ед

из цветной  бум аги  как средство  
разви ти я простран ствен н ого  
м ы ш лен и я  дош кольн и ков»

54 К ал и н и ч ен к о  Т .И ., 
К ан д р аш к и н а  Ю ., И.

В осп и татели М астер -кл асс  «И сп ользован и е 
н етр ад и ц и о н н о го  м атери ала  ф о- 
ам и р ан а  в твор честве  детей»

55 О р л о ва  И .В ., 
К о л кн ева  С .В .

В осп и татели М астер -кл асс  «А п п ли кац и я из 
су х и х  л и стьев  в техн и ке  « Ф л о р и ­
стика»  как  средство  эстети ч еск о ­
го во сп и тан и я  дош кольн и ков»

56 П ар ш и н а  Л .Н ., 
Н ай д ен ко  Е.Е.

В осп и татели М астер -кл асс  «Р азвитие детской  
ф ан тази и  через пласти ли н огра- 
ф ию »

57 М Б Д О У
детски й

Гречко Т .С .. С тарш ий
воспитатель,

М астер-класс  «Н екласси чески е  
ху д о ж ествен н ы е техники  в реа-

сад  №  13 В аж и н ская  Л .Н . воспитатель ли зац и и  Ф Г О С  ДО »
58 Б ы чик М .В ., 

П ар х о м ен ко  Н .Е ., 
С и д о р ен ко  Е.Э.

В оспитатели ,

м узы кальн ы й
р уководи тель

М астер-класс  «И зготовлен и я 
и гр у ш ки -ан ти стр есса , сп о со б ­
ству ю щ ей  сн яти ю  эм о ц и о н ал ь ­
н о го  нап ряж ен и я»

59 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 19

Ш елеп ен ь  С .А ., 
К остен ко  Е .А ., 
Б орец  Н .А .

В осп и татели М астер -кл асс  для  п ед агогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ваем  д етское  
тв о р чество  посредством  техники  
«П ап ертоль»

60 Ч ай ка  Н .Н ., 
А к о п о ва  А .С ., 
К сен з Е.Н.

В осп и татели М астер -кл асс  для  педагогов  и 
р о д и тел ей  « И зготовлен и е куклы - 
об ер ега  как средство  ф о р м и р о в а­
ния и н тер еса  к истории  н ар о д н о ­
го творчества»

61 С оян ок  В .А .. 
С о л о вьева  С .В ., 
П р о н ч ен о к  С .И .

В оспитатели М астер-класс  для педагогов и 
р од и телей  «В осп и тан и е эстети ­
ческого  вкуса  у детей  д о ш к о л ь ­
н ого  во зр аста  посредством  ск а ­
зоч н ого  аквагрим а»

62 Ч ер н ы ш ева  И .Л ., 

Б ер дан о ва  Н .А ., 

Б ер д о н о со в а  Н .П .

С тарш ий
восп и татель ,
м узы кальн ы й
р уководи тель ,
учи тель-
логоп ед

М астер -кл асс  для п едагогов и 
ро д и тел ей  «П альчи ковы й  театр  
д л я  м алы ш ей  как средство  р азви ­
ти я  тво р ч ески х  способн остей  и 
ко м м у н и к ати вн ы х  н авы ков у д е ­
тей  д о ш ко л ьн о го  возраста»

63 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 20

Б о н д ар ен ко  Т .Н ., 
К овалева  И .М .

В осп и татели М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  «И зготовлен и е и гр у ­
ш ек из полосок  бум аги  как воз­
м о ж н ость  для организации  сам о ­
сто ятел ьн о й  деятельн ости  детей»

64 Ч ернобай  С .Л ., 
К р о то ва  А .В .

В оспитатели М астер-класс  для п едагогов и 
р о д и тел ей  « И сп ользован и е б у ­
м аж н ы х  стакан чи ко в  в п р и кл ад ­
ном  д етско -взр о сло м  творчестве»

65 К о си вчен ко  Ю .А ., 
О сад чен ко  Н.П.

В оспитатель,
учи тель-
логоп ед

М астер -кл асс  для п едагогов и 
р о д и тел ей  «П ри м ен ен и е н естан ­
д ар тн ы х  п о дходов  в ри сован и и  с 
д етьм и »



66 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 22

Б ереж ная Е.Л .,

Е втуш ен ко  Г.И ., 
П оддубная Г.Н.

С тарш ий
воспитатель ,
воспитатели

М астер -кл асс  «Р азвитие тв о р ч е­
ски х  сп особн остей  д о ш к о л ьн и ­
ков через об ъём н ую  ап п ли кац и ю  
из н етрад и ц и он н ы х  м атериалов»

67 Я щ ен ко  И .В ., 

В овк  И .А .

М узы кальн ы й
ру ко во ди тель ,
во сп и татель

М астер -кл асс  «Р азвитие п о зн ава­
тел ьн ы х  и н тересов  и творчески х  
сп о со бн о стей  д о ш ко л ьн и ко в»

68 М Б Д О У
д етски й

К овтун  Ю .Д ., С тарш ий
восп и татель ,

М астер -кл асс  «Р и сован и е в н е­
тр ад и ц и о н н о й  техн и ке  «Э бру»

сад  № 27 А н то н о ва  А .О . во сп и татель как  во зм о ж н о сть  сам ореали зац и и  
д о ш ко л ьн и ка»

69 С ем ён о ва  С .Г ., 

Ч ерн уш еви ч  А .А

У чи тель-
логопед ,
восп и татель

М астер -кл асс  «И зготовлен и е иг­
руш ек  из ф етра и их м н о го ф у н к­
ц и о н ал ьн о е  и сп ользован и е в р а ­
боте с детьм и»

70 М Б Д О У  
детский  
сад  № 28

Я к и м о в а  Н .В ., 
К орки ш ко  В.В.

В оспитатели , М астер-класс  для п едагогов и 
роди телей  «Р азвитие ко м м у н и ­
кати вн ы х  навы ков для со ц и ал ь ­
ной адап тац и и  детей  д о ш к о л ьн о ­
го во зр аста  через в заи м о д ей ­
ствие в тво р чески х  играх».

71 Р екало  М .Д ., 

П о л у н и н а  О .И .

М узы кальн ы й
р уководи тель ,
восп и татель

М астер-клаС с для педагогов  и 
ро д и тел ей  «И сп о л ьзо ван и е  ш у ­
м ового  ор кестр а  ин струм ен тов  
как  о д н а  из ф орм  интеграции  м у ­
зы к ал ьн о й  и театральн ой  д е я ­
тел ьн о сти  дош кольн и ков»

72 М Б Д О У
детски й

Б абен ко  И .Н ., С тарш ий
восп и татель ,

М астер -кл асс  «Р азвитие тв о р ч е ­
ского  воображ ен и я  детей  с по-

сад № 29 Рекало Т.С . воспитатель м о щ ью  нетради ц и он н ой  техники  
р и сован и я  м ы льны м и п узы ря­
ми».

73 . П рох о р ен ко  И.Н ., 
Т ар ан ен ко  Е.Н.

В оспитатели М астер-класс  «В олш ебн ы е п о­
лоски »  или как увлечь реб ен ка  
п о д р у чн ы м и  средствам и»

74 Г о л и к о ва  И .В ., 
Б ельчен ко  О .С .

В осп и татели М астер -кл асс  « С оврем ен н ы е н е­
тр ад и ц и о н н ы е  техники  р и со ва­
ния для  разви ти я  воображ ения 
до ш ко л ьн и ко в»

75 М Б Д О У
д етски й

М ед ян и к о ва  А .А ., У читель-
логоп ед ,

М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  «К о р р екц и я  речевы х

сад  № 31 Ю н д и н а  Т .А . во сп и татель н ар у ш ен и й  через исп ользован и е 
тех н о л о ги и  «Б усоград»  в со в ­
м естн ой  д еятельн о сти  с детьм и  с 
О В З»

76 Д ж у л ай Т .В .. 

С у ховец кая  А .П .

У читель-
логопед ,
восп и татель

М астер-класс для педагогов и 
родителей  «Р азвитие и коррекция 
связн ой  речи  посредством  х у д о ­
ж ествен н о го  конструирования»

77 Б ал и н о в а  М .А ., 
Л ещ и н а  О .И .

В осп и татели М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  « Ф орм и рован и е д у ­
х о вн о -н р авствен н ы х  ценностей  
д о ш ко л ьн и ко в  на основе п р и о б ­
щ ен и я  к культурн ы м  тради ц и ям



кубан ского  казачества»

78 Белай  О .А ., 
П ан асен ко  Н.В.

В осп и татели М астер-класс  для п едагогов и 
род и телей  «Зн аком ство  д о ­
ш ко л ьн и ко в  с народны м  и ску с­
ством  как  одно из средств  гр аж ­
д ан ско -п атр и о ти ческо го  во сп и ­
тания»

79 Ш кар у п а  А .П ., 
К азач ек  Л .А .

И н стр у кто р  по 
ф изи ческой  
культуре, 
восп и татель

М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  зри тельн о- 
м о то р н о й  ко орди н ац и и  у детей  
д о ш к о л ьн о го  во зр аста  через п о ­
д ви ж н ы е игры »

80 К р авц ева  С .С ., 

Ф и л и м о н о ва  Е.А.

С тарш ий
восп и татель ,
воспитатель

М астер -кл асс  для п едагогов и 
р од и телей  « Ф орм и рован и е у д о ­
ш ко л ьн и ко в  позн авательн ого  ин­
тер еса  к м алой  роди н е через 
о зн ако м лен и е  с кубанским и  к а ­
зачьи м и  народны м и п р о м ы сл а­
ми»

81 М акси м ен ко  М .С ., 
И р за  Н .В .

В оспитатели М астер -кл асс  для педагогов  и 
р о д и тел ей  «И сп о л ьзо ван и е  б р о ­
сового  м атер и ал а  в проц ессе  о р ­
ган и зац и и  работы  по и зо б р ази ­
тел ьн о й  деятельн ости »

82 М Б Д О У
д етски й

Б ереж н ая  О .В ., С тарш ий
восп и татель ,

М астер -кл асс  для  педагогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  д етской

сад  № 32 Л и тв и н ен к о  Е .А ., 
С авчен ко  Н .А .

во сп и татели ф ан тази и  и воображ ен и я  в п р о ­
ц ессе  и зго то вл ен и я  подви ж н ы х 
и груш ек»

83 К о ч етко в а  Н .Н ., 
Л ев ен ц о в а  Е.В .

В осп и татели М астер -кл асс  для п едагогов и 
род и телей  «Р азви ти е  ф ан тази и  и 
тво р ч ески х  сп особн остей  д о ­
ш ко л ьн и ко в  посредством  и зго ­
то вл ен и я  «косм и чески х»  п о д е­
лок»

84 Д ю д и н а  А .Ю ., 
Л еб ед ев а  А .В .

В осп и татели М астер -кл асс  для  педагогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  м елкой  м о ­
то р и к и  у д о ш к о л ьн и к о в  через 
х у д о ж ествен н о -эстети ч еску ю  д е ­
ятельн ость»

85 С и д ел ьн и ко в а  Н .А ., 
И ващ ен ко  Т .М .

В осп и татели М астер -кл асс  для п ед агогов  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  творчески х  
сп о со бн о стей  через и сп о л ьзо ва ­
н ие тех н и ки  «О ригам и»

86 С у х ан о в а  О .Г ., 
М аго м ед о ва  С .А .

В осп и татели М астер -кл асс  для п едагогов и 
ро д и тел ей  «Р азвитие творчески х  
сп о со бн о стей  п осредством  и зго ­
то вл ен и я  поделок из бросового  
м атериала»

87 Х арч ен ко  Е.Н .. 

Е саян  Е .А .

У читель-
логоп ед ,
м узы кал ьн ы й
ру ко во ди тель

М астер-класс  для педагогов и 
р о д и тел ей  « И зготовлен и е и гр у ­
ш ек-тр ен аж ер о в  для д ы х ател ь ­
н ой  ги м н асти ки  с и сп о л ьзо ван и ­
ем  м у зы ко тер ап евти чески х  при-



ём ов в р аб о те  с дош кольн и кам и »
88 П одкоры това  С .И ..

К арю к Н .В ., 
Т кач ев а  О .И .

С тарш ий
воспитатель ,
восп и татели

М астер-класс  для педагогов и 
роди телей  «И зготовлен и е п оде­
лок  из си н и льн ой  проволоки  как 
средство  р азви ти я  творчески х  
сп о со бн о стей  дош кольн и ков»

М.А. Журавлева

Начальник управления образован 
администрации муниципального 
образования Каневской район


